
ZARZĄDZENIE Nr 331/2016
PREZYDENTA MIASTA KRAKOWA

z dnia 11.02.2016 r.

w sprawie podziału środków finansowych na poszczególne programy polityki 
zdrowotnej realizowane w ramach Miejskiego Programu Ochrony Zdrowia „ Zdrowy 
Kraków 2016-2018 oraz Miejskiego Programu Ochrony Zdrowia Psychicznego na lata  
2016-2018.
 

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 2015 r. 
poz. 1515) oraz art. 48 ustawy z dnia 27 sierpnia 2004 r. o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych
 ze środków publicznych (t.j.: z 2015 r. poz. 581) oraz uchwały Nr XXXIV/558/15 Rady Miasta Krakowa z dnia 
16 grudnia 2015 r. w sprawie przyjęcia Miejskiego Programu Ochrony Zdrowia „Zdrowy Kraków 2016-2018 
oraz uchwały Nr XXXIV/556/15 Rady Miasta Krakowa z dnia 16 grudnia 2015 r. w sprawie przyjęcia 
Miejskiego Programu Ochrony Zdrowia Psychicznego na lata 2016-2018 zarządza się, co następuje:                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               

§ 1. Ustala się następujący podział środków finansowych na poszczególne programy polityki 
zdrowotnej realizowane w ramach Miejskiego Programu Ochrony Zdrowia „Zdrowy                        
Kraków 2016-2018” oraz Miejskiego Programu Ochrony Zdrowia Psychicznego na lata  
2016-2018:

Nazwa Programu środki 
finansowe na 
rok 2016  *

środki 
finansowe na 
rok 2017 *

środki 
finansowe na 
rok 2018 *

1) Program prewencji otyłości, 
cukrzycy typu 2, nadciśnienia i 
miażdżycy

80 000 zł 80 000 zł 80 000 zł

2) Program profilaktyki astmy i 
chorób alergicznych młodzieży 
szkolnej

200 000 zł 200 000 zł 200 000 zł

3) Program wyrównywania 
dostępności opieki zdrowotnej w 
miejscu nauczania i wychowania 
na terenie Miasta Krakowa

   440 000 zł 640 000 zł 640 000 zł

4) Program profilaktyki następstw 
dysplazji stawów biodrowych

80 000 zł 80 000 zł 80 000 zł

5) Program profilaktyki próchnicy 
u dzieci

160 000 zł 160 000 zł 160 000 zł

6) Program szczepień ochronnych 
przeciw grypie po 65 roku życia

180 000 zł 180 000 zł 180 000 zł

7) Program zdrowotny w zakresie 80 000 zł 80 000 zł 80 000 zł 



prewencji i wykrywania chorób 
układu krążenia w populacji 
mieszkańców województwa 
małopolskiego

(§ 4280 – 
24 000 zł , 
§ 4300 – 
56 000 zł)

(§ 4280 – 
24 000 zł , 
§ 4300 – 
56 000 zł)

(§ 4280 – 
24 000 zł , 
§ 4300 – 
56 000 zł)

8)Program profilaktyki zakażeń 
meningokokowych dla dzieci w 
wieku od 12 do 24 miesięcy, 
zamieszkałych w Gminie Miejskiej 
Kraków 
 

80 000 zł 80 000 zł 80 000 zł

9)Program profilaktyki zakażeń 
pneumokokowych dla dzieci w 
wieku 0-3 lat, zamieszkałych w 
Gminie Miejskiej Kraków, 
uczęszczających do żłobków i 
przedszkoli

100 000 zł 100 000 zł 100 000 zł

10) Program profilaktyki wad 
postawy

(program 
finansowany 
wyłącznie ze 
środków 
finansowych 
wydzielonych 
do dyspozycji 
Dzielnic)

(program 
finansowany 
wyłącznie ze 
środków 
finansowych 
wydzielonych 
do dyspozycji 
Dzielnic)

(program 
finansowany 
wyłącznie ze 
środków 
finansowych 
wydzielonych 
do dyspozycji 
Dzielnic)

11) Program profilaktyki i terapii 
dzieci z autyzmem

70 000 zł 70 000 zł 70 000 zł

12) Pomoc w powrocie do 
zdrowego funkcjonowania 
psychicznego. Program profilaktyki 
głębokich, nawracających zaburzeń 
psychicznych 

40 000 zł 40 000 zł 40 000 zł

 
Razem:

1 454 000 zł 1 654 000 zł 1 654 000 zł

*Środki finansowe na realizację zaciągniętego zobowiązania finansowego na lata 2016 - 2018 
zostały ujęte w aktualnej Wieloletniej Prognozie Finansowej Miasta Krakowa.

§ 2. 1. Środki na realizację programów polityki zdrowotnej w latach 2016-2018 zostały ujęte 
w planie finansowym Urzędu Miasta Krakowa na 2016 r., Dział 851; Rozdział: 85149; § 
4280. Numer działania zadania budżetowego Nr BZ/RPZ/02, Nazwa działania budżetowego 
„Realizacja i sprawozdawczość programów polityki zdrowotnej” (GWSMK) oraz Dział 851; 
Rozdział: 85149; § 4300. Numer działania zadania budżetowego Nr BZ/RPZ/04, Nazwa 
działania budżetowego „Działania promocyjne” (GWSMK)  Wydatek strukturalny 
nie dotyczy.

 



2. Środki finansowe na realizację programów polityki zdrowotnej w roku 2016 zostały ujęte 
w planie finansowym Urzędu Miasta Krakowa na 2016 r., Dział 851; Rozdział: 85149; 
§ 4280. Numer działania zadania budżetowego Nr BZ/DBR, Nazwa działania budżetowego: 
„Zadania Dzielnic” (GWSMK). Wydatek strukturalny – nie dotyczy.

3. Zastrzega się możliwość przesuwania planowanych środków finansowych pomiędzy 
programami.

4. Zastrzega się możliwość zmiany wysokości środków finansowych na realizację wybranych 
programów przez ich wykonawców, zgodnie z powszechnie obowiązującymi przepisami prawa. 

5. W przypadku zagrożenia niewykorzystania środków finansowych przeznaczonych 
na realizację programów w danym roku budżetowym dopuszcza się możliwość przeznaczenia tych 
środków na inne programy i cele związane z profilaktyką i promocją zdrowia. 

§ 3. Wykonanie zarządzenia powierza się Dyrektorowi Biura ds. Ochrony Zdrowia.

§ 4. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.


